REQUERIMENTO N.º 1921/2018
Informações sobre interdição da ponte na Alameda Ameixeiras, no Parque Valinhos.
Senhor Presidente,
Considerando a interdição da ponte localizada na Alameda Ameixeiras, no Parque Valinhos.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Qual o motivo da interdição da referida ponte? Justificar.

Será realizada alguma reforma na mesma? Se sim, o que será realizado e qual o prazo para a conclusão da mesma?

Como será realizada a coleta de lixo das residências que foram afetadas com a interdição da ponte? Justificar.

Houve alguma alteração na linha de ônibus utilizada pelos moradores do local? Justificar.

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 08 de outubro de 2018.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB